SỞ Y TẾ THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN THIỆU HÓA
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTYT-CV

V/v điều tra, đăng ký đối tượng uống

vắc xin phòng tiêu chảy do Rota vi rút

trong TCMR

Thiệu Hóa, ngày      tháng 11  năm 2024

Kính gửi:   Trạm Y tế xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 104/NQ-CP ngày 15/8/2024 của Chính phủ về lộ

trình tăng số lượng vắc xin trong chương trình tiêm chủng mở rộng giai đoạn

2021-2030; Thông tư số 10/2024/TT-BYT ngày 13/6/2024 của Bộ Y tế về việc

ban hành danh mục bệnh truyền nhiễm, đối tượng và phạm vi phải sử dụng vắc

xin, sinh phẩm y tế bắt buộc; Quyết định số 1207/QĐ-UBND ngày 12/4/2024

của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt Kế hoạch lộ trình tăng số lượng

vắc xin trong chương trình tiêm chủng mở rộng giai đoạn 2021-2030 trên địa

bàn tỉnh Thanh Hoá; Công văn số 1818/KSBT-PCBTN ngày 05/11/2024 của

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thanh Hóa về việc điều tra, đăng ký đối tượng

uống vắc xin phòng tiêu chảy do Rota vi rút trong TCMR.

Để có số liệu xây dựng kế hoạch triển khai vắc xin phòng tiêu chảy do

Rota vi rút trong chương trình tiêm chủng mở rộng cho các đối tượng trên địa

bàn huyện Thiệu Hoá, Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa đề nghị Trạm Y tế xã,

thị trấn triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Phối hợp với chính quyền địa phương và các đơn vị liên quan tổ chức

điều tra, rà soát, lập danh sách trẻ sinh từ 01/5/2024 đến 31/10/2024 đang có mặt

tại địa phương và tổng hợp theo mẫu (tham khảo số liệu trên Hệ thống quản lý

thông tin tiêm chủng Quốc gia, chú trọng lọc trùng và gộp trùng đối tượng).

2. Gửi báo cáo, đăng ký đối tượng bằng văn bản về Trung tâm Y tế huyện

Thiệu Hóa trước ngày 11/11/2024 để tổng hợp, báo cáo CDC Thanh Hóa, Sở Y

tế và Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương theo quy định. Trưởng trạm Y tế chịu

trách nhiệm về tiến độ và chất lượng số liệu báo cáo.

Nhận được công văn này, đề nghị Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Ban giám đốc (để biết chỉ đạo);
- Lưu: VT, KSBT&HIV/AIDS.

GIÁM ĐỐC

Lê lương Khang

PHỤC LỤC:

ĐĂNG KÝ  ĐỐI TƯỢNG UỐNG VẮC XIN ROTA TRONG CHƯƠNG TRÌNH TIÊM CHỦNG MỞ RỘNG

NĂM 2024

TT
Xã/phường/thị

trấn

Trẻ sinh từ 01/5 đến

31/5/2024

Trẻ sinh từ 01/6 đến

30/6/2024

Trẻ sinh từ 01/7 đến

31/7/2024

Trẻ sinh từ 01/8 đến

31/8/2024

Trẻ sinh từ 01/9 đến

30/9/2024

Trẻ sinh từ 01/10 đến

31/10/2024

Tổng số

trẻ

Số trẻ đã

uống vắc

xin phòng

Rota trong

TCDV

Tổng số

trẻ

Số trẻ đã

uống vắc

xin phòng

Rota trong

TCDV

Tổng số

trẻ

Số trẻ đã

uống vắc

xin phòng

Rota trong

TCDV

Tổng số

trẻ

Số trẻ đã

uống vắc

xin phòng

Rota trong

TCDV

Tổng số

trẻ

Số trẻ đã

uống vắc

xin phòng

Rota trong

TCDV

Tổng số

trẻ

Số trẻ đã

uống vắc

xin phòng

Rota

trong

TCDV

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Tổng toàn huyện

		2024-11-06T09:01:52+0700

		2024-11-06T09:18:50+0700

		2024-11-06T09:18:50+0700

		2024-11-06T09:18:50+0700